АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   18.02.2021                                                                                                                  №    189/21
[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ломоносовского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ломоносовского муниципального района и внесения в них изменений, утвержденный постановлением администрации   муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.12.2010 №2629

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового акта Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в соответствие с требованиями действующего законодательства, Администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ломоносовского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ломоносовского муниципального района и внесения в них изменений (далее-Порядок), утвержденный постановлением администрации   муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.12.2010 №2629 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела I «Общие положения» после слов: «разработан в соответствии с» дополнить словами: «Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»».
1.2. Раздел VI «Утверждение устава муниципального учреждения и внесение в него изменений» дополнить пунктом 28 следующего содержания:

«28. Содержание устава муниципального образовательного учреждения должно соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации М.Г. Дружинину.

Глава администрации                                                                              А.О. Кондрашов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]